
ČÍSLO SMLOUVY ZHOTOVITELE : 201903501/0429/19/PS ČÍSLO SMLOUVY OBJEDNATELE: 6219 05 4793/3

1

D O D A T E K Č . 3
ke smlouvě o dílo č. 6219054793 (č. smlouvy zhotovitele: 201903501/0429/19/PS) ze dne 19.12.2019,

„Rekonstrukce a nástavba bývalé MŠ Pod nemocnicí 603/25 na polyfunkční objekt – mateřskou
školu, bytový dům s pečovatelskou službou“

dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

_________________________________________________________________________________

1. Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Brno

adresa: Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno

zastoupený: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka

IČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Olbrachtova 1929/62
140 00 Praha 4

IČO: 45244782

č. účtu: 111246222/0800

k podpisu dodatku je na základě usnesení Rady města Brna přijatého na R8/122 schůzi konané dne
16.12.2020, bod 53, pověřena JUDr. Iva Marešová, vedoucí Bytového odboru MMB

ve věcech smluvních

je oprávněn jednat: JUDr. Iva Marešová, vedoucí Bytového odboru MMB (dále jen „BO
MMB“),

Malinovského nám. 3, 601 67 Brno

ve věcech technických: vedoucí oddělení Bytového odboru

MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno

(dále jen Objednatel)

Zhotovitel: IMOS Brno, a.s.

se sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno

zastoupený: Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva

tel:

e-mail:

IČO: 253 22 257

DIČ: CZ25322257

bankovní spojení: ČSOB, a.s.

č. účtu: 17018733/0300

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíle B, vložka 2211

ve věcech smluvních: Ing. Robert Suchánek, předseda představenstva

ve věcech technických: Ing. Jiří David, ředitel Závodu Brno – PS

(dále jen Zhotovitel)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 3 (dále jen Dodatek) ke smlouvě o dílo
č. 6219054793 ze dne 19.12.2019, na realizaci „Rekonstrukce a nástavba bývalé MŠ Pod nemocnicí
603/25 na polyfunkční objekt – mateřskou školu, bytový dům s pečovatelskou službou“

(dále jen Smlouva o dílo):



ČÍSLO SMLOUVY ZHOTOVITELE : 201903501/0429/19/PS   ČÍSLO SMLOUVY OBJEDNATELE: 6219 05 4793/3 

2 
 

 

I. 

 

V souvislosti s požadavkem na provedení dodatečných stavebních prací (vícepráce), a požadavkem 
na neprovedení některých prací (méněpráce) oproti sjednanému Rozsahu předmětu smlouvy v části 
stavba v čl. 2, odst. 2.6. Smlouvy o dílo, a tam citované projektové dokumentaci v bodu 2.6.2.1. se 
smluvní strany dohodly na doplnění čl. 2, odst. 2.6. Smlouvy o dílo o bod 2.6.3. takto:  

              „2.6.3.  Vícepráce 
ZL 010 – Atika, střešní výlez a podhledy 3. NP 
ZL 011 – Sokl XPS a zahradní terasa P11 
ZL 012 – Betonová mazanina 2. NP a 3. NP 
ZL 013 – Balkony – ocelová konstrukce 
ZL 014 – Lešení na realizaci monolitických konstrukcí 

 

Méněpráce jsou zahrnuty ve změnových listech ZL 010, ZL 011, ZL 013. 

     

II. 

Podrobný rozsah změn je specifikován změnovými listy ZL 010 až ZL 014 a položkovými rozpočty 
víceprací a méněprací ZL 010 až ZL 014, které tvoří přílohy tohoto Dodatku. 

 

III. 

Smluvní strany se dohodly, že v důsledku doplnění Smlouvy o dílo o bod 2.6.3. tímto Dodatkem, se 
cena díla navyšuje o částku 1 461 203,70 Kč bez DPH (slovy: 
jedenmiliončtyřistašedesátjednatisícdvěstětřikoruny českých sedmdesát haléřů), a čl. 4 Smlouvy o dílo 
se v odst. 4.1.1. proto mění tak, že zní: 
 

„4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny 

4.1. Výše sjednané ceny 

4.1.1. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši 
 

4.1.1.1. Celková cena bez DPH 64 471 829,22 Kč 
 

4.1.1.2. Daň z přidané hodnoty v základní sazbě 21 %                   13 539 084,13 Kč 
 

4.1.1.3. Cena celkem včetně DPH 78 010 913,35 Kč 
 

 

V. 

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 
 
Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Objednatel se zavazuje, že tento dodatek zašle správci smluv 
do 30 dnů od jeho uzavření. 
 

Tato dodatek bude v souladu s povinnou elektronickou komunikací mezi zadavatelem a dodavatelem 
posle  § 211 ZVZ uzavřena elekronicky. 
 

 
 

 

 



ČÍSLO SMLOUVY ZHOTOVITELE : 201903501/0429/19/PS   ČÍSLO SMLOUVY OBJEDNATELE: 6219 05 4793/3 

3 
 

 

Přílohy  
- změnové listy ZL 010 až ZL 014, včetně položkových rozpočtů víceprací a méněprací 

 
 
 
 

Doložka 
ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 

 
Tento Dodatek byl projednán a schválen na schůzi Rady města Brna č. R8/122, které se konalo dne  
16.12.2020, bod č. 53. 
    
 
 
 
 
 
 
             
V Brně                           V Brně 
 
Dne: ………………………….         Dne: …………………………. 
 
 
Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 
 
 
 
………………………………                             ……………………………… 
JUDr. Iva Marešová,      Ing. Robert Suchánek 
vedoucí Bytového odboru MMB    předseda představenstva 
Statutární město Brno     IMOS Brno, a.s. 


